DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 105

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2022.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATO 1

EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO Nº 097/2022

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO
CONTRATO:

097/2022

Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO:

034/2022

Nº PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:

020/2022

MODALIDADE: Dispensa

CONTRATANTE: 06.073.458/0001-57 – Secretaria de Educação
de Palmeiras do Tocantins - TO

SIGNATÁRIO
CONTRATANTE:

Andrea de Moura Bandeira

CONTRATADO: 40.286.128/0001-88 - JENIVAL VALES DOS
SANTOS EIRELI

SIGNATÁRIO
CONTRATADO:

JENIVAL VALES DOS SANTOS

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
contas do SIOPE – orçamento Público em
Educação de Contas Bimestrais e anual da
Secretaria Municipal de Educação de Palmeiras
do Tocantins/TO.

VALOR TOTAL DO
CONTRATO:

R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: Início na data de 22/03/2022 e encerramento em
30/12/2022

EXERCÍCIO: 2022

PODER:
06.00.00 - SECRETARIA MUN.  DE EDUCAÇÃO
DE PALMEIRAS DO TO

ÓRGÃO:
06.15.00 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
DE PALMEIRAS DO TO

UNIDADE:
06.15.01 - SECRETARIA MUN.  DE EDUCAÇÃO
DE PALMEIRAS DO TO

CLASF.
PROGRAMÁTICA:

12.122.0014.2.043 - GESTÃO E MENUTENÇÃO
DA SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO

NATUREZA DA
DESPESA:

3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA

FONTE: MDE

FICHA:  1616

Palmeiras do Tocantins – TO, 22 de março de 2022.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATO Nº 099/2022

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO
CONTRATO:

099/2022

Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO:

036/2022

Nº PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:

022/2022

MODALIDADE: Dispensa

CONTRATANTE: 25.064.056/0001-30 – Prefeitura de Palmeiras do
Tocantins - TO

SIGNATÁRIO
CONTRATANTE:

Francisco Noleto Junior

CONTRATADO: 20.853.483/0001-84 - N & S ENGENHARIA
LTDA - ME

SIGNATÁRIO
CONTRATADO:

NAYLSON BORGES SANTANA

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviço em Sondagem à Percussão do solo para
atender o Município de Palmeiras do Tocantins -
TO.

VALOR TOTAL DO
CONTRATO:

R$ 8.000,00 (oito mil reais)

VIGÊNCIA: Início na data de 31/03/2022 e encerramento em
10/05/2022_____

EXERCÍCIO: 2022

PODER:
03.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMEIRAS DO TOCANTINS

ÓRGÃO:
03.05.00 - SEC. MUNICIPAL DE
AGRICULTURA

UNIDADE:
03.05.01 - SEC. MUNICIPAL DE
AGRICULTURA

CLASF.
PROGRAMÁTICA:

20.606.0017.1.033 - EXECUÇÃO DE
INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL

NATUREZA DA
DESPESA:

4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

FONTE: PRÓPRIO

FICHA: 1322

Palmeiras do Tocantins – TO, 31 de março de 2022.

Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins
FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

CONTRATO Nº 101/2022

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO
CONTRATO:

101/2022

Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO:

040/2022

Nº PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:

023/2022

MODALIDADE: Dispensa

CONTRATANTE: 25.064.056/0001-30 – Prefeitura de Palmeiras do
Tocantins - TO

SIGNATÁRIO
CONTRATANTE:

Francisco Noleto Junior

CONTRATADO: 99.906.481/153 - ADRIANE TAVEIRA DE
CARVALHO

SIGNATÁRIO
CONTRATADO:

ADRIANE TAVEIRA DE CARVALHO

OBJETO: Prestação de serviço de assessoria técnica para
elaboração e execução do projeto que visa
beneficiar produtores rurais para entrega de
produtos as entidades cadastraras no PAA
visando atender as exigências da Companhia
Nacional de Abastecimento - CONAB, com
objetivo de desenvolvimento e incentivo a
agricultura familiar, melhoria da merenda escolar
através de entregas pelos produtores no
Programa de Aquisição de alimentos de
interesse do município de Palmeiras do
Tocantins – TO.

VALOR TOTAL DO
CONTRATO:

R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: Início na data de 12/04/2022 e encerramento em
30/12/2022

EXERCÍCIO: 2022

PODER:
03.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMEIRAS DO TOCANTINS

ÓRGÃO:
03.05.00 - SEC. MUNICIPAL DE
AGRICULTURA

UNIDADE:
03.05.01 - SEC. MUNICIPAL DE
AGRICULTURA

CLASF.
PROGRAMÁTICA:

20.608.0018.2.076 - FOMENTO A
AGRICULTURA FAMILIAR E/OU PEQUENO
PRODUTOR

NATUREZA DA
DESPESA:

3.3.90.36.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA

FONTE: PRÓPRIO

FICHA: 1336

Palmeiras do Tocantins – TO, 12 de abril de 2022.

Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins
FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNCIPAL

CONTRATO Nº 109/2022

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO
CONTRATO:

109/2022

Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO:

044/2022

Nº PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:

024/2022

MODALIDADE: Dispensa

CONTRATANTE: 11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde

SIGNATÁRIO
CONTRATANTE:

Gefferson Araújo Noleto

CONTRATADO: 21.921.257/0001-56- M DO R CASTRO CORREA
EIRELI

SIGNATÁRIO
CONTRATADO:

MARIA DO REMÉDIO CASTRO CORRÊA

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de
equipamentos de fisioterapia para atender as
necessidades do setor de Fisioterapia e
Reabilitação do Município de Palmeiras do
Tocantins – TO.

VALOR TOTAL DO
CONTRATO:

R$ 50.650,30 (cinquenta mil, seiscentos e
cinquenta reais e trinta centavos)

VIGÊNCIA: Início na data de 20/05/2022 e encerramento em
04/06/2022

EXERCÍCIO: 2022

PODER: 04.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ÓRGÃO: 04.14.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE: 04.14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CLASF.
PROGRAMÁTICA:

10.122.0014.1.014 - AQUIS. DE EQUIP. E MAT.
PERMANENTE P/ O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE

NATUREZA DA
DESPESA:

4.4.90.52.00 - MATERIAL PERMANENTE

FONTE: FUS

FICHA: 1465

Palmeiras do Tocantins – TO, 20 de abril de 2022.

GEFFERSON ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

2             DIÁRIO OFICIAL Nº 105                 ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2022.

		2022-04-25T12:47:41-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130